[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 04 июля 2017 года
	№ 868

Об организации и проведении спортивного праздника в честь Дня физкультурника, легкоатлетического пробега д. Андозеро – г. Онега в честь Дня физкультурника
На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о проведении спортивного праздника в честь Дня физкультурника 12 августа 2017 года в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о проведении легкоатлетического пробега д. Андозеро — г. Онега в честь Дня физкультурника 12 августа 2017 года в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
3. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» совместно с районным клубом любителей бега «Юность» организовать и провести спортивный праздник в честь Дня физкультурника, легкоатлетический пробег д. Андозеро — г. Онега в честь Дня физкультурника.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
4.1. Разработать, утвердить и согласовать с отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД РФ по Онежскому району План введения временных ограничений (проект организации движения) автотранспорта при проведении пробега 12 августа 2017 года с 11.00 ч. до 14.00 ч. от д. Андозеро по следующему маршруту: старт - о. Андозеро – пос. Каменная Гора – г. Онега, пр. Октябрьский, д.1 – пр. Октябрьский, д.122, – ул. Гоголя,  д. 15. – финиш ул. Коминтерна, д.64 (стадион МБОУ «Средняя  школа №4 им. Дважды Героя Советского Союза А.О. Шабалина» г.Онега»), направить Планы  введения временных ограничений (проект организации движения) автотранспорта 12 августа 2017 года в отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в срок до 28 июня 2017 года включительно;
4.2. Согласовать с МУП «Онегаавтотранс» План введения временных ограничений (проект организации движения) общественного транспорта на период проведения  пробега 12 августа 2017 года.
5. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство» обеспечить установку на период введения запрещения движения транспортных средств на указанном участке автомобильной дороги соответствующих временных дорожных знаков согласно схемы организации движения.
6. Рекомендовать Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по Онежскому району обеспечить охрану общественного порядка, безопасность граждан и дорожного движения на стадионе у МБОУ СШ №4 им. Дважды Героя Советского Союза А.О. Шабалина» по адресу: г. Онега ул. Коминтерна, 64.
7. Ввести запрет на движение всех транспортных средств (кроме городского транспорта) по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Онеги:
- 12 августа 2017 на время проведения легкоатлетического пробега д. Андозеро — г. Онега в честь Дня физкультурника  прекратить движение всех видов транспорта:
- по пр. Октябрьский, далее по ул. Гоголя с 11 часов 30 минут до 13 часов 00 минут.
8. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство» муниципального  образования «Онежское»:
8.1.Обеспечить установку на период введения ограничения движения транспортных средств на указанных участках в указанные даты и время соответствующих временных дорожных знаков;
8.2. До 11 августа 2017 года провести работы по благоустройству территории на месте проведения мероприятия, скосить траву на стадионе;
8.3.Обеспечить оперативную уборку мест проведения спортивных мероприятий после проведения мероприятий.
9. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Онежскому району в период ограничения движения транспорта осуществлять постоянный контроль за исполнением пользователями местных автомобильных дорог требований установленных дорожных знаков.
10. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
10.1. Проинформировать пользователей местными автомобильными дорогами через средства массовой коммуникации и информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» о сроках ограничения дорожного движения, а также о возможных маршрутах объездов;
10.2. Обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения спортивного мероприятия , Дня физкультурника, 12 августа 2017 года.
11.Отделу экономики оказать содействие в организации выездной торговли 12 августа  2017 года на стадионе у МБОУ СШ №4 им. Дважды Героя Советского Союза А.О. Шабалина» по адресу: г. Онега ул. Коминтерна, 64.
12.Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации   муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов на организацию и проведение  спортивного праздника в честь Дня физкультурника, легкоатлетического пробега д. Андозеро - г. Онега в честь Дня физкультурника.
13. Разместить Положение о спортивном празднике и Положение о легкоатлетическом пробеге на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
14. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Глава администрации
                                                          Н.Н. Ермошко
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Онежский муниципальный район»
от 04 июля 2017 года № 868

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении спортивного праздника в честь Дня физкультурника

Время и место проведения

Спортивный праздник  проводится 12 августа 2017 года на стадионе у МБОУ СШ №4 им. Дважды Героя Советского Союза А.О. Шабалина» по адресу: г. Онега ул. Коминтерна, 64, начало в 11.00 часов.
Руководство проведения
Общее руководство, подготовкой и проведением  осуществляет отдел  культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район». Непосредственное проведение соревнований возлагается на районный клуб любителей бега «Юность» и главную судейскую коллегию.

Программа спортивного праздника
Встреча по футболу «Сборная ветеранов» - «Сборная молодежи», начало в 11.30 часов;

- Соревнования по футболу «Пулька», два тайма по 15 мин.;
- Кубок Дня физкультурника по волейболу среди мужских и женских команд (пр. Гагарина, д.17);

- Соревнования по настольному теннису;

- Соревнования по армрестлингу;

- Соревнования по поднятию гири;

- Легкоатлетический пробег д. Андозеро – г. Онега (согласно положения о пробеге). Сбор участников и регистрация с 9 до 10 часов у здания администрации по адресу г. Онега, ул. Шаревского д. 6.

 Награждение

Победитель в каждом виде соревнований награждается грамотами и медалями за счет средств бюджета Онежского муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020 годы)».

Главные судьи по видам спорта:
Легкоатлетический пробег – Шардыко В.И.,
Футбол – Легичев А.А.,
Волейбол – Шишкин М.А.,
Армрестлинг, поднятие гири – Подгорский В.И.,
Настольный теннис – Петров А.Н.
Все расходы, связанные с проездом, размещением, питанием участников, несут командирующие организации.
Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Онежский муниципальный район»
от 04 июля 2017 года № 868

П О Л О Ж Е Н И Е
О  проведении XXXII легкоатлетического пробега
 д. Андозеро – г. Онега, посвящённого  Дню  физкультурника
1. Цели  и  задачи
Легкоатлетический пробег   проводится  с  целью  популяризации лёгкой атлетики,  установления  дружественных   связей  любителей  бега,  выявления  сильнейших  кроссменов.

2. Участники,  сроки,  место  проведения
Легкоатлетический пробег проводится в г. Онега Архангельской  области. День  приезда  и  регистрации- 12 августа 2017 года. Регистрация  участников  проводится  с  9  до  10  часов  в  помещении  библиотеки по адресу : г. Онега, ул.  Шаревского,  4.  Отъезд  участников  к  месту  старта  в  10.00 часов  от  здания   администрации. Старт в 11.00 часов в д. Андозеро,  финиш - на  городском  стадионе.  Дистанция — 13 км. Награждение  победителей  и  призёров - после  финиша  последнего  участника.

3. Участники
Победители  среди  мужчин  и  женщин  определяются  по  возрастным  группам:
          1 группа- 2000 г.р и младше.
          2 группа- 1999 - 2001 г.р.
          3 группа- 1996 — 1977 г.р.
          4 группа- 1967 — 1976 г.р.
          5 группа- 1962 — 1966 г.р.
          6 группа- 1961 — 1957 г.р.
          7 группа- 1956 г.р и старше.

4. Условия участия
К участию в пробеге приглашаются все желающие спортсмены  Архангельской области, Центра и Северо-Запада России. Предварительные  заявки принимаются в отделе  культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» по адресу:  164840 г. Онега  Архангельской  области, ул. Шаревского , 6 телефон-8 (818 39) 7-10-42 или по электронной почте kultura@onegaland.ru до 14.00 ч.11  августа. 2017 года включительно. Ответственный - главный  специалист отдела  Соболева Е. А. Именные  заявки, заверенные врачом, принимаются  при  регистрации участников 12 августа 2017 года.

5. Награждение и расходы

Победители и призёры пробега в своих возрастных группах и абсолютном зачёте среди мужчин и женщин награждаются грамотами и медалями за счет средств бюджета Онежского муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020 годы)». Все расходы, связанные с проездом, размещением, питанием участников и оплатой стартовых взносов, несут командирующие организации или сами участники.  Стартовый  взнос в расчёте на одного взрослого человека - 200 руб., школьника/студента - 50 рублей.

0217070408680
0217070408680